
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 498 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: lucie.romisova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

                                                                                                                            
                                                                                                           Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                        NAŠE ZNAČKA                      VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                             OŽPZ/420/2009

KULK/37532/2009
Ing. Römišová/498 9. června 2009

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje:

Název: Sklad šrotu Stráž pod Ralskem

Kapacita(rozsah)záměru: Záměrem je rozšíření stávajícího skladu šrotu ze stávajících 600 t 
na 6000 t  okamžité kapacity a rozšíření  o příjem a rozebírání autovraků a jejich částí.

Charakter záměru: Záměr naplňuje dikci bodu 10.5 „Skladování železného šrotu (včetně 
vrakovišť) nad 1000 t“ a dikci bodu 10.1 „Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání 
nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání 
nebo odstraňování ostatních odpadů“ přílohy č.1, kategorie II. zákona.

Umístění: kraj:   Liberecký kraj 
                       obec:                Noviny pod Ralskem, Stráž pod Ralskem              
                        kat. území:       Noviny pod Ralskem, Stráž pod Ralskem
                        p.p.č.                 826/43, 826/44, 826/61, 826/69
                        st.p.č.                1292, 235, 242, 243, 244, 245

Zahájení:        2009

Ukončení:        2009

Oznamovatel:  Petr Lamich - LAMA
                          Gudrichova 763
                          747 41  Hradec nad Moravicí
                          IČ: 18988512



2

Zjišťovací řízení bylo provedeno dle § 7 zákona. Cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít významný 
vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na základě zjišťovacího
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr:

„Sklad šrotu Stráž pod Ralskem“

nemá významný vliv na životní prostředí  a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Ke zveřejněnému oznámení se během zjišťovacího řízení vyjádřili: Krajská hygienická stanice 
Libereckého kraje se sídlem v Liberci, ÚP Česká Lípa; Městský úřad Česká Lípa – odbor životního 
prostředí; Česká inspekce životního prostředí – OI Liberec; Česká inspekce životního prostředí –
OI Ústí nad Labem. Veřejnost se nevyjádřila.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, ÚP v České Lípě
nenavrhuje záměr posuzovat dle zákona. 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí z hlediska nakládání s odpady, z hlediska 
ochrany ovzduší, z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem, nemá k záměru připomínek 
a nepožaduje záměr posoudit dle zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
nepožaduje posouzení dle zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu  nemá 
připomínek. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy nemá k záměru žádné závažné připomínky 
a nepožaduje záměr posoudit dle zákona.
       
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska ochrany 
ovzduší předmětný záměr není nutno posoudit dle zákona. Z hlediska nakládání s odpady  není 
nutné záměr posoudit dle zákona. Upozorňuje však, že rozhodnutí o souhlasu k provozování 
zařízení, které je součástí oznámení o záměru, bylo vydáno i jako souhlas s provozním řádem 
zařízení, které sběr autovraků nezahrnovalo. Toto rozhodnutí bylo vydáno 24. října 2008, 
to znamená, že náležitosti provozního řádu a technické požadavky na zařízení odpovídají pouze 
vyhlášce 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Od 1. listopadu 2008 jsou náležitosti 
provozního řádu  a technické požadavky na zařízení k nakládání s autovraky upraveny jinou 
legislativou (vyhláška č. 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady z autovraků, vybraných 
autovraků, o způsobu vedení jejich evidence a evidence odpadů vznikajících v zařízeních ke sběru 
a výkupu a zpracování autovraků a o informačním systému sledování toků vybraných autovraků 
(o podrobnostech nakládání s autovraky)). 

V řízení o souhlasu k provozu tohoto zařízení bude krajský úřad vyžadovat nově zpracovaný 
provozní řád, který bude splňovat podmínky stanovené ve vyhlášce č. 352/2008 Sb., 
o podrobnostech nakládání s autovraky.

Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem podotýká, že z oznámení není zřejmé,
zda odvedení dešťových vod ze zpevněných manipulačních ploch bez předčištění do dešťové 
kanalizace zakončené systémem retenčních nádrží bylo projednáno se správcem kanalizace



3

a upozorňuje investora na nutnost projednání tohoto vypouštění. pokud bude uvedená připomínka 
splněna, nepožaduje, aby byl záměr posuzován dle zákona.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepožaduje záměr posoudit dle zákona.
Z hlediska odpadového hospodářství považuje za nedostačující Územní rozhodnutí o změně  využití 
území ze dne 29.1.2009 (č.j. MUSPR/506/2009), které je součástí oznámení záměru. V rozhodnutí 
je uvedeno „Plocha pro skladování šrotu je navržena v severovýchodní části p.p.č. 826/61 
v k. ú. Noviny pod Ralskem. Nebude zde prováděn sběr a výkup, pouze skladování šrotu s drobnou 
úpravou spočívající v krácení kovových prvků, plocha bude sloužit pouze jako mezisklad 
před expedicí ke konečnému zpracovateli“. K realizaci záměru je potřeba rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu o změně využívání stavby, která není zkolaudována ve smyslu ustanovení § 14 
odst. 4 zákona o odpadech. Z hlediska ochrany ovzduší, nejsou zásadní připomínky. ČIŽP OI 
Liberec dále upozorňuje na vztah zařízení vůči zákonu o integrované prevenci. 

Pokud by kapacita zařízení  překročila 10 tun zpracovaných autovraků denně, mělo by být 
zařízení provozováno až po vydání integrovaného povolení resp. integrované povolení musí být 
vydáno před stavebním povolením a to na základě definice zařízení dle bodu 5.1 přílohy č. 1 zákona
č . 76/2002 Sb., o integrované prevenci. Kapacita autovraků bude pevně stanovena v provozním 
řádu zařízení.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že při splnění 
požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady, zejména pak České inspekce životního 
prostředí, OI Liberec/ OI Ústí nad Labem a Krajského úřadu Libereckého kraje, z hlediska 
nakládání s odpady a při splnění podmínek uvedených  v kapitole D.IV oznámení, záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení
a nelze se proti němu odvolat. Oznamovateli záměru zasíláme kopie doručených vyjádření.

Město Stráž pod Ralskem a Obec Noviny pod Ralskem (jako dotčené územně samosprávné 
celky)  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň žádáme, aby nám neprodleně 
zaslaly písemné potvrzení o dni vyvěšení této informace na své úřední desce.

Se závěrem zjišťovacího řízení se lze seznámit na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia
kód záměru je LBK358 a http://www.kraj-lbc.cz nebo na úřední desce krajského úřadu. 

Ing. Jaroslava Janečková
                                                                          vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha: 1x Oznámení, kopie vyjádření – oznamovatel
             Kapitola D IV. – MÚ Stráž p. Ralskem, odbor výstavby



4

Rozdělovník: OŽPZ/420/2009
                        KULK/37532/2009

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením
2. Město Stráž pod Ralskem
3. Obec Noviny pod Ralskem

Dotčené správní úřady:

1. Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec
2. Česká inspekce životního prostředí, OI Ústí nad Labem                                                            
3. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, ÚP Česká Lípa
4. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí

   
Oznamovatel:

1. Petr Lamich - LAMA                                                       + kopie vyjádření, 1x oznámení
P. O. Box 7, Mimoň

Na vědomí:

       1.  MŽP ČR , odbor posuzování vlivů na ŽP              
       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V
       3.  Městský úřad Stráž pod Ralskem, odbor výstavby          + opatření kapitola D IV.Oznámení


